
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» мая  2018 г.                                                                                        № 454-ОД 

 

г. Луганск 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

Луганской Народной Республики  

13.06.2018 за № 197/1841 

 

 

       

 

 

 

 

Об утверждении Порядка реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на территории 

Луганской Народной Республики 

 

 

 На основании статей 28, 41 Закона Луганской Народной Республики              

от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), п. 10 Временного 

положения о судебных приставах Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 02.02.2016 № 50 (с изменениями), в целях реализации 

положений Временного порядка осуществления исполнительного производства 

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                         

от 18.10.2016 № 564 (с изменениями),  п р и к а з ы в а ю: 



 1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества путем его продажи на комиссионных 

условиях на территории Луганской Народной Республики.  

 2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики от 16.12.2016 № 1223-ОД «Об утверждении Порядка 

реализации арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

путем его продажи на комиссионных условиях на территории Луганской 

Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 21.12.2016 за № 684/1031.   

3. Директору департамента – главному судебному приставу департамента 

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент международного 

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной 

регистрации.  

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Министра         З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

приказом  Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики  

от «29» мая 2018 г.  № 454-ОД 

 
  
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

Луганской Народной Республики  

13.06.2018 за № 197/1841 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ПОРЯДОК  

реализации арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

путем его продажи на комиссионных условиях на территории 

Луганской Народной Республики 
 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества путем его продажи на комиссионных 

условиях на территории Луганской Народной Республики (далее – Порядок) 

определяет основания и последовательность юридических действий 

департамента судебных приставов Министерства юстиции  Луганской 

Народной Республики, его структурных подразделений и отделов судебных 

приставов городских, районных, горрайонных управлений юстиции 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики (далее – отделы), а 



также специализированных торгующих организаций по реализации движимого 

имущества, залогового имущества должника, имущества, конфискованного по 

судебному акту, акту другого органа и должностного лица и переданного 

органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики (далее – реализация арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества), путем его продажи на комиссионных условиях. 

Порядком также устанавливаются требования к процедуре реализации 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества. 

 

1.2. Реализация арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества в соответствии с Временным положением о судебных приставах 

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 02.02.2016 № 50                                

(с изменениями) (далее – Временное положение), Временным порядком 

осуществления исполнительного производства на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики  от 18.10.2016 № 564 (с изменениями)                        

(далее – Временный порядок), возложена на отделы. 

 

1.3. Действие настоящего Порядка также распространяется на случаи 

принудительной реализации иного имущества, обращенного в собственность 

государства в соответствии с законодательством, действующим на территории 

Луганской Народной Республики, в порядке исполнительного производства.   

 

II. Употребляемые термины 

 

2.1. Арестованное имущество – движимое имущество, залоговое 

имущество должника (кроме недвижимого имущества, ценных бумаг, 

имущественных прав, транспортных средств, воздушных, морских и речных 

судов, имущества, изъятого из оборота в соответствии с законодательством, 

действующим на территории Луганской Народной Республики), а также 

имущество должника, находящееся у других лиц, взыскание на которое 

обращается на основании судебного акта в порядке, установленном 

соответствующим законодательством Луганской Народной Республики и 

которое подлежит принудительной реализации. 

 

2.2. Конфискованное имущество – движимое имущество, принудительно 

изъятое в собственность государства (кроме недвижимого имущества, ценных 

бумаг, транспортных средств, воздушных, морских и речных судов, имущества, 

изъятого из оборота в соответствии с законодательством, действующим на 

территории Луганской Народной Республики) по судебным актам или актам 

других органов и должностных лиц, которым предоставлено право принимать 

решения об обращении взыскания на имущество. 

 



2.3. Специализированные торгующие организации – субъекты 

хозяйствования, которые на основании Генерального договора, заключенного 

между ними и Министерством юстиции Луганской Народной Республики, 

могут осуществлять реализацию арестованного и/или конфискованного 

имущества при принудительном исполнении судебных актов или актов других 

органов и должностных лиц, которым предоставлено право принимать решения 

об обращении взыскания на имущество путем его продажи на публичных 

торгах, аукционах и комиссионных условиях.  

 

2.4. Связанное лицо – лицо, которое отвечает любому из следующих 

признаков: 

юридическое лицо, которое осуществляет контроль над 

специализированной торгующей организацией или контролируется такой 

организацией, или находится под общим контролем с такой организацией; 

юридическое лицо, участником которого является должностное лицо 

специализированной торгующей организации; 

физическое лицо или его доверенные лица, которые осуществляют 

контроль над специализированной торгующей организацией или работают в 

этой организации; 

физическое лицо, которое является доверенным лицом должностного 

лица специализированной торгующей организации. 

 

III. Продажа на комиссионных условиях 

 

3.1.  В рамках Генерального договора между специализированной 

торгующей организацией и Министерством юстиции Луганской Народной 

Республики отделы поручают специализированной торгующей организации 

реализацию арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

путем заключения с ней договора о предоставлении услуг по реализации 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества на 

комиссионных условиях (приложение № 1), в котором указывается размер 

вознаграждения за предоставленные услуги.   

 

3.2. Размер вознаграждения специализированной торгующей организации 

за услуги по реализации арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества на комиссионных условиях с учетом расходов, связанных с 

организацией и проведением реализации имущества, устанавливается в размере 

не более 20 процентов от стоимости реализованного имущества.  

 

3.3. В случае уценки арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества в связи с его нереализацией пропорционально уменьшается размер 

вознаграждения специализированной торгующей организации. 

 

3.4. Специализированная торгующая организация реализует имущество 

по заявке судебного пристава на реализацию арестованного и/или 



конфискованного движимого имущества (приложение № 2), в которой 

указывается стоимость арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества, подлежащего реализации. 

К заявке прилагаются: 

1) копия исполнительного документа, а в случае наличия сводного 

исполнительного производства также справка судебного пристава относительно 

общего количества исполнительных документов и суммы, подлежащей 

взысканию по ним;  

2)  копия акта описи и ареста имущества; 

3) копии документов, характеризующих арестованное и/или 

конфискованное движимое имущество, и копии правоустанавливающих 

документов, подтверждающих право собственности или право пользования 

имуществом; 

4) документ, подтверждающий стоимость арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества (письменный отчет субъекта 

оценочной деятельности – субъекта хозяйствования, акт определения 

стоимости имущества); 

5) другие необходимые документы, регламентирующие реализацию 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества, 

предусмотренные законодательством, действующими на территории Луганской 

Народной Республики. 

  
3.5. Специализированная торгующая организация должна иметь 

собственное или арендованное помещение с соответствующими условиями для 

хранения и продажи имущества, предусмотренными действующим 

законодательством Луганской Народной Республики. 

 

3.6. Прием имущества осуществляется материально ответственным лицом 

специализированной торгующей организации согласно акту приема-передачи 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества. 

В акте приема-передачи арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества указываются единицы измерения, в том числе 

количество/вес, стоимость, определенная субъектом оценочной деятельности. 

  

 3.7. Специализированная торгующая организация не позднее следующего 

рабочего дня после подписания акта приема-передачи передает в Министерство 

юстиции Луганской Народной Республики информацию об арестованном и/или 

конфискованном движимом имуществе, которое реализуется (далее – 

информационное сообщение), для размещения ее на официальном веб-сайте 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики, а в случае уценки – 

не позднее следующего рабочего дня с момента получения акта уценки данного 

имущества.    

 Специализированная торгующая организация приступает к продаже 

имущества на следующий рабочий день после публикации информационного 

сообщения.    



Информационное сообщение должно содержать: 

1) наименование, описание и характеристику арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества; 

2) место расположения помещения, в котором осуществляется продажа 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества, и режим работы; 

3) цену продажи имущества; 

4) реквизиты специализированной торгующей организации, которая 

осуществляет продажу на комиссионных условиях. 

Информационное сообщение также может содержать другие сведения. 
 

3.8. С момента опубликования информационного сообщения 

специализированная торгующая организация обязана предоставить 

возможность всем физическим и юридическим лицам осуществить покупку 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества. 
 

3.9. Специализированная торгующая организация обязана осуществлять 

расчетные операции по продаже арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества в соответствии с требованиями Закона Луганской 

Народной Республики от 22.05.2015 № 15-II «О применении регистраторов 

расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг»                       

(с изменениями).  
 

IV. Порядок уценки арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества 

 

4.1. Арестованное и/или конфискованное движимое имущество, которое 

не реализовано специализированной торгующей организацией на 

комиссионных условиях в течение двух месяцев, подлежит уценке в 

соответствии с Временным порядком.  

Специализированная торгующая организация уведомляет судебного 

пристава о необходимости проведения уценки в течение 3 дневного срока после 

прекращения реализации арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества. 

 

4.2. На время проведения уценки реализация арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества специализированной торгующей 

организацией прекращается. 

 

4.3. Уценка конфискованного имущества проводится с учетом 

требований, предусмотренных Порядком распоряжения имуществом, 

конфискованным по судебному акту, акту другого органа и должностного лица 

и переданным органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от  18.10.2016 № 564 (с изменениями).   

 

https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf


4.4. Уценка осуществляется судебным приставом, о чем составляется акт 

уценки арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

(приложение № 3), и проводится в десятидневный срок со дня получения 

уведомления от специализированной торгующей организации о нереализации 

имущества. Арестованное и/или конфискованное движимое имущество может 

быть уценено не более чем на 30 процентов. 

 

4.5. В случае нереализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества в месячный срок со дня проведения уценки оно 

повторно уценивается в аналогичном порядке, но не более чем на 50 процентов 

от начальной стоимости, о чем составляется акт повторной уценки 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества (приложение              

№ 4). 

 

4.6. Если арестованное и/или конфискованное движимое имущество не 

реализовано на комиссионных условиях, специализированная торгующая 

организация в течение 3 рабочих дней возвращает его судебному приставу по 

акту приема-передачи. 

 

V. Порядок расчетов за приобретенное имущество 

 

 5.1. Специализированная торгующая организация обязана в течение 3 

банковских дней после продажи арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества перечислить на депозитный счет соответствующего 

отдела, указанного в заявке на реализацию арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества, сумму денежных средств, которая 

равна разнице между стоимостью реализованного имущества и суммой 

вознаграждения специализированной торгующей организации. 
  Поступившие на депозитный счет денежные средства от продажи 

конфискованного движимого имущества в течение 3 банковских дней отдел 

перечисляет в Государственный бюджет Луганской Народной Республики. 

  

 5.2. В течение 3 рабочих дней после реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества специализированной торгующей 

организацией составляется отчет к договору о предоставлении услуг по 

организации и проведению реализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества на комиссионных условиях (приложение № 5) и акт 

выполненных работ (приложение № 6), которые направляются в 

соответствующий отдел. 

 

 

 

 

 

 



VI. Переход права собственности 

 

6.1. Переход права собственности покупателю на арестованное и/или 

конфискованное имущество наступает после уплаты соответствующей суммы 

за приобретенное имущество.   

  

 

VII. Ответственность 

 

7.1. Ответственность за хранение арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества с момента его приема на комиссионную торговлю до 

выдачи оплаченного имущества несет специализированная торгующая 

организация. 

 

7.2. Ответственность за соответствие арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества характеристике, указанной в 

информационном сообщении, несет специализированная торгующая 

организация в порядке, установленном законодательством, действующим на 

территории Луганской Народной Республики. 

 

VIII. Разрешение споров 

 

8.1. Споры, возникающие при реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества, решаются в судебном порядке. 

 

 

 

Директор департамента –   

главный судебный  пристав  

департамента судебных приставов  

Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики           М.С. Рожнов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку реализации 

арестованного и/или 

конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной 

Республики 

 

 

 

ДОГОВОР № _________ 

о предоставлении услуг по организации и проведению реализации 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества на 

комиссионных условиях 

 

г. __________                                                                                  «___» ________ 20__ г. 

             

Отдел судебных приставов________________________________________ 

______________________________________________________ (далее – Отдел), 
(наименование отдела судебных приставов) 

в лице начальника _______________________________, который действует на 
(фамилия, инициалы) 

основании Временного порядка осуществления исполнительного производства 

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного  

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                      

от 18.10.2016 № 564 (с изменениями), с одной стороны, и 

____________________________________________________________________ 
(наименование специализированной торгующей организации) 

(далее – Специализированная торгующая организация), в лице директора 

_________________________, который действует на основании______________, 
   (фамилия, инициалы)                                 (устава организации) 

с другой стороны (далее вместе – Стороны), заключили настоящий договор 

(далее – Договор) о нижеследующем. 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

  1.1. Предметом Договора является осуществление Сторонами действий, 

связанных с выполнением условий Генерального договора от «_»____20_г. № _ 

____________________________________________________________________ 

_________________________  (далее – Генеральный договор). 

         1.2. По настоящему Договору Отдел поручает Специализированной 

торгующей  организации  осуществить  действия  по организации и проведению   

 



Продолжение приложения № 1 
 

реализации арестованного и/или конфискованного движимого имущества на 

комиссионных    условиях     (далее – имущество)    в   порядке,   установленном  

Временным порядком осуществления исполнительного производства на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.10.2016 № 564                 

(с изменениями), Порядком реализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества путем его продажи на комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 

«___»________20__ г. № _____, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики«___»________20__ г. за № _____, и другими 

нормативными правовыми актами, действующими на территории Луганской 

Народной Республики. 

  1.3. Для реализации на комиссионных условиях передается имущество по 

следующей характеристике: 

Наименование имущества, которое подлежит реализации на 

комиссионных условиях: _________________________________ в количестве 

____________________наименований (согласно приложению № 1 к договору) и 

является собственностью должника   ____________________________________,  
      (фамилия, инициалы/ наименование) 

____________________________________________________________________ 
(адрес проживания/местонахождение) 

Местонахождение имущества: _____________________________________ 

Взыскатель:_____________________________________________________ 
                                     (фамилия, инициалы/ наименование) 

____________________________________________________________________. 
 (адрес проживания/местонахождение) 

Акт описи и ареста имущества от «___»__________20___г., принятого на 

хранение ________________________ согласно акту описи и ареста имущества. 
     (фамилия, инициалы) 

        1.4. Цена составляет: _______________ рос.руб. __ коп. (сумма прописью). 

        Цена имущества, определенная субъектом оценочной                      

деятельности–субъектом хозяйствования ________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

назначенным постановлением судебного пристава от «___»______20__г. № ___ 

о назначении эксперта (специалиста), субъекта оценочной деятельности–

субъекта хозяйствования для участия в исполнительном производстве. Отчет об 

оценке имущества от «____»____________20___г. № _____. 

 
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

 2.1. Права отдела: 

 2.1.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае 

нарушения     специализированной     торгующей     организацией     требований  

 



Продолжение приложения № 1 
 

законодательства по вопросам реализации имущества, требований 

Генерального договора или требований настоящего Договора. 

 2.1.2. Получать от Специализированной торгующей организации 

информацию о ходе реализации имущества. 

 2.2. Права Специализированной торгующей организации: 

 2.2.1. Получать от Отдела информацию и документы, необходимые для 

реализации имущества. 

  2.2.2. Получать за выполнение настоящего Договора вознаграждение в 

размере и порядке, предусмотренном разделом третьим настоящего Договора. 

           2.3. Обязанности отдела: 

          2.3.1. Своевременно, в срок не более двух дней, предупреждать 

Специализированную торгующую организацию о выполнении решения 

должником или о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктами 

35-38, 49 Временного порядка осуществления исполнительного производства 

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного  

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                 

от 18.10.2016 № 564 (с изменениями), и решать вопрос дальнейшего 

распоряжения имуществом, переданным на реализацию. 

2.3.2. Подписывать и утверждать составленный Специализированной 

торгующей организацией акт о выполнении работ по настоящему Договору и 

не позднее следующего дня со дня поступления в Отдел возвращать его 

Специализированной торгующей организации. 

2.4. Обязанности Специализированной торгующей организации: 

2.4.1. При реализации своих прав и исполнении своих обязанностей, 

вытекающих из настоящего Договора, соблюдать законодательство, 

действующее на территории Луганской Народной Республики, и условия 

настоящего Договора. 

2.4.2. По требованию Отдела не позднее следующего дня возвратить ему 

имущество.            

 2.4.3. Специализированная торгующая организация не позднее 

следующего рабочего дня после подписания акта приема-передачи передает в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики информацию об 

арестованном и/или конфискованном движимом имуществе, которое 

реализуется, для размещения ее на официальном веб-сайте Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики (http://___________________@.ru/), а 

в случае уценки – не позднее следующего рабочего дня с момента получения 

акта уценки данного имущества.    
          2.4.4. Возмещать Отделу и владельцу имущества убытки, связанные с 

ненадлежащим исполнением своих обязанностей, в порядке, установленном 

законодательством, действующим на территории Луганской Народной 

Республики. В случае уничтожения или повреждения имущества, переданного 

на    реализацию    по    вине    специализированной    торгующей   организации,  

 



Продолжение приложения № 1 

 

возмещать Отделу стоимость имущества, по которой оно было передано на 

реализацию. 

  2.4.5. Составлять и передавать на утверждение начальника Отдела отчет к 

Договору и акт о выполнении работ в течение 3 рабочих дней  после  

реализации арестованного и/или конфискованного движимого имущества. 

 

3. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАСЧЕТОВ 
 

3.1. Вознаграждение Специализированной торгующей организации по 

настоящему Договору составляет _______ (прописью) % процентов от 

продажной цены имущества. 

 3.2. В случае уценки имущества и последующей его реализации 

пропорционально уменьшается размер вознаграждения Специализированной 

торгующей организации. 

  3.3. Специализированная торгующая организация обязана в течение трех 

банковских дней после продажи имущества перечислить на депозитный счет 

соответствующего отдела, указанный в заявке на реализацию арестованного 

и/или конфискованного движимого имущества, сумму денежных средств, 

которая равна разнице между стоимостью реализованного имущества и суммой 

вознаграждения специализированной торгующей организации. 

 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 

  4.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам друг перед 

другом согласно законодательству, действующему на территории Луганской 

Народной Республики. 
 

5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА 
 

          5.1. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об 

обстоятельствах, имеющих значение для исполнения настоящего Договора,                

в том числе об изменении адресов и банковских реквизитов. 

          5.2. Любые изменения и дополнения к Договору вносятся в письменной 

форме за подписью уполномоченных представителей обеих Сторон и 

становятся неотъемлемой частью настоящего Договора. 

          5.3. По остальным условиям, не указанным в настоящем Договоре, 

Стороны обязаны руководствоваться Генеральным договором, Временным 

порядком осуществления исполнительного производства на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденным  постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 18.10.2016 № 564                             

(с изменениями), и другими нормативными правовыми актами Луганской 

Народной Республики. 

     5.4. Договор заключен в двух экземплярах, каждый из которых имеет 

одинаковую юридическую силу. 



          

Продолжение приложения № 1 

 

 

 5.5. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует 

до выполнения всех договорных обязательств каждой из Сторон, связанных с 

выполнением настоящего Договора. 
 

 

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

Отдел: 

 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
 

 

 

Начальник отдела 

 

______________________  
(фамилия, инициалы, подпись) 

 

Специализированная торгующая 

организация: 

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_____________________________________ 

 

 
 
Директор 

 

______________________ 
фамилия, инициалы, подпись) 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку реализации арестованного 

и/или конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной 

Республики 
 

Директору ______________________ 

________________________________ 
(наименование специализированной торгующей 

организации) 

_______________________________ 
(адрес, контактная информация) 

________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

 

Заявка 

на реализацию арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества 

 _______________________________________________________________ 
(наименование отдела судебных приставов) 

направляет Вам документы на проведение реализации арестованного и/или  

конфискованного движимого имущества, арестованного и/или 

конфискованного по_________________________________________________. 
(судебный акт, акт другого органа или должностного лица, дата и номер) 

 Дата постановления об открытии исполнительного производства 

«___»______20___г. 

Имущество описано судебным приставом согласно акту описи и ареста 

имущества от «____»__________20__г. № ______. 

Перечень имущества, которое передается на реализацию: 
№ 

п/п 

Наименование и 

характеристики 

имущества 

Количество Цена имущества 

(рос.руб.) 

Стоимость 

имущества 

(рос.руб.) 

1 2 3 4 5 

1     

 Всего:    

Имущество, которое находится по адресу: _______________________________. 

Полные банковские реквизиты для перечисления денежных средств:_________ 

____________________________________________________________________. 
 

Приложение: (перечень документов, которые прилагаются к заявке) 

1. __________________________________________________________________. 

2. __________________________________________________________________. 

 

Начальник отдела: 

__________________________ _________________ _________________ 
         (наименование отдела)    (подпись)     (инициалы, фамилия) 



Приложение № 3 

к Порядку реализации арестованного 

и/или конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной 

Республики 

УТВЕРЖДАЮ 

начальник отдела судебных 

приставов_______________________ 

________________________________ 
(наименование отдела) 

________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

«_____» _________________ 20____г. 

 

АКТ № ____ 

уценки арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

к ____________ № _______ 

 

 

«____» __________20___г. г. ______________ 

 

 

 Мною, ______________________________________________, при участии  
                                          (должность, фамилия, инициалы) 

представителя ________________________________________________________ 
                                    (название специализированной торгующей организации) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

в присутствии:________________________________________________________ 
(фамилия, инициалы, должность) 

____________________________________________________________________, 

на основании п. 60.5 Временного порядка осуществления исполнительного 

производства на территории Луганской Народной Республики, утвержденного  

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

18.10.2016 № 564 (с изменениями), и/или п. 11 Порядка  распоряжения 

имуществом, конфискованным по судебному акту, акту другого органа и 

должностного лица и переданным органу судебных приставов Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от  18.10.2016 № 564              

(с изменениями), осуществлена уценка имущества, переданного на реализацию 

по Договору от «___»_______20___г. №____.   

https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf


Продолжение приложения № 3 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Количест

во 

единиц 

(шт.) 

Стоимость 

за единицу 

имущества 

(рос.руб.) 

 

Стоимость 

имущества 

(рос.руб.) 

Размер 

уценки 

имущества 

(рос.руб.) 

Стоимость 

за единицу 

уцененного 

имущества 

(рос.руб.) 

Стоимость 

уцененного 

имущества 

(рос.руб.) 

При

меча

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         

 Всего:        

 
______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

 

 

 Получил:  _________ 

                      (подпись) 

     _________________________ 

             (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Порядку реализации арестованного 

и/или конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной 

Республики 

УТВЕРЖДАЮ 

начальник отдела судебных 

приставов_______________________ 

________________________________ 
(наименование отдела) 

________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

«_____» _________________ 20____г. 

 

 

АКТ № ____ 

повторной уценки арестованного и/или конфискованного движимого 

имущества 

к ____________ № _______ 

 

«____» __________20___г. г. ______________ 

 
 

 Мною, ______________________________________________, при участии  
                                          (фамилия, инициалы, должность) 

представителя ________________________________________________________ 
                                    (название специализированной торгующей организации) 

____________________________________________________________________, 
                                                         (фамилия, инициалы) 

в присутствии:________________________________________________________ 
                                               (фамилия, инициалы, должность) 

____________________________________________________________________, 

на основании п. 60.5 Временного порядка осуществления исполнительного 

производства на территории Луганской Народной Республики, утвержденного  

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

18.10.2016 № 564 (с изменениями), и/или п. 11 Порядка  распоряжения 

имуществом, конфискованным по судебному акту, акту другого органа и 

должностного лица и переданным органу судебных приставов Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от  18.10.2016 № 564              

(с изменениями), осуществлена повторная уценка имущества, переданного на 

реализацию по Договору   от «___»_______20___г. № _____.   

https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf
https://mu-lnr.su/wp-content/uploads/2017/07/4.-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%BC-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%BC-%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.pdf


Продолжение приложения № 4 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Количество 

единиц 

(шт.) 

Стоимость 

за единицу 

имущества 

(рос.руб.) 

 

Стоимость 

имущества 

(рос.руб.) 

Размер 

уценки 

имущест

ва 

(рос.руб.) 

Стоимость 

за единицу 

уцененного 

имущества 

(рос.руб.) 

Стоимость 

уцененного 

имущества 

(рос.руб.) 

Примеча

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         

 Всего:        

 

 
______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

______________________ 

         (должность) 

_________________ 

           (подпись) 

_________________________ 

           (инициалы, фамилия) 

 

 

 Получил:  _________ 

                      (подпись) 

     _________________________ 

            (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Порядку реализации арестованного 

и/или конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на территории 

Луганской Народной Республики 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

начальник отдела судебных приставов  

__________________________________ 
(наименование отдела) 

__________________________________ 
(фамилия, инициалы) 

«______» __________________ 20____г. 
 

 

 

 

Отчет 

к договору от «___» _____ 20__г. № __________ 

о предоставлении услуг по организации и проведению реализации 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества на 

комиссионных условиях 

 

 

г. _____________                                                                            «___» ________ 20__ г. 

 

 

____________________________________________________________ (далее –  
(название специализированной торгующей организации) 

 

Специализированная торгующая организация), в лице _____________________,  
                                                                                               (фамилия, инициалы) 

которая действует на основании ________________________________________, 

сообщает, что по результатам выполнения своих обязательств, 

предусмотренных условиями договора от «___»_____ 20__г. № ____________, 

заключенного между отделом судебных приставов 

____________________________________________________________________ 
(наименование отдела судебных приставов) 

и Специализированной торгующей организацией, на комиссионных условиях 

была проведена реализация имущества, переданного по акту приема-передачи 

имущества от «___»_____ 20__г. № ________, а именно: 

 

 



Продолжение приложения № 5 

 
№ 

п/п 

Наименование 

реализованног

о имущества 

Ед. 

изме-

рения 

Коли- 

чество 

(шт.) 

Стоимость 

имущества, 

переданного 

на 

реализацию 

(рос.руб.) 

Стоимость 

продажи 

за единицу 

имущества 

(рос.руб.) 

Стоимость 

проданного 

имущества 

(рос.руб.) 

Размер 

вознаграждения 

специализирова

нной торгующей 

организации 

Сумма, 

перечислен

ная 

покупате- 

лем на счет 

отдела 

судебных 

приставов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

ВСЕГО:       

 

Общая сумма реализованного на комиссионных условиях 

вышеуказанного арестованного и/или конфискованного движимого имущества 

составляет_________________ (__________________) руб. ___ коп. 
                            (цифрами)                      (прописью) 

Размер вознаграждения Специализированной торгующей организации за 

предоставленные услуги по реализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества составляет _____ % от суммы реализации, а именно  

______________________________ (_____________________) руб. ___ коп. 
        (цифрами)                                                                  (прописью) 

Средства в размере _______________ (__________________) руб. ___ коп.  
(цифрами)                  (прописью)    

    

(разница между стоимостью имущества и суммой вознаграждения 

Специализированной торгующей организации за предоставленные услуги по 

реализации арестованного и/или конфискованного движимого имущества) 

перечислены «___»_____ 20__г. на счет _______________________________________. 
                                                                                                                                  (наименование отдела судебных приставов) 

 

Отдел: 
 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
 

Судебный пристав 
 

______________________  
(фамилия, инициалы, подпись) 

 

Специализированная торгующая 

организация: 
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________ 

 

Директор 
 

______________________  
(фамилия, инициалы, подпись) 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Порядку реализации арестованного 

и/или конфискованного движимого 

имущества путем его продажи на 

комиссионных условиях на 

территории Луганской Народной 

Республики 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

начальник отдела судебных приставов  
 ______________________________________________ 

  (наименование отдела судебных приставов) 

________________  ________________ 
      (подпись)                                (Ф.И.О.) 

«_____» ___________________ 20___г. 
 

АКТ № _______ 

выполненных работ 
 

г. _____________ «___» _____________ 20___г. 
 

_______________________________________________________________________________                                                      

(название специализированной торгующей организации) 

(далее – Специализированная торгующая организация), в лице ________________,  

                                                                                                                             (должность, Ф.И.О.) 

действующего на основании устава, с одной стороны, и отдел __________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(наименование отдела судебных приставов) 

(далее – Отдел), в лице _______________________, действующего на основании 
(должность, Ф.И.О.) 

Временного порядка осуществления исполнительного производства на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.10.2016 № 564                

(с изменениями), с другой стороны, в дальнейшем – Стороны, составили 

настоящий  АКТ о следующем: 

 1. Во исполнение договора от «___» __________ 20__ г. № _______                  

о предоставлении услуг по организации и проведению реализации 

арестованного и/или конфискованного движимого имущества на комиссионных 

условиях Специализированная торгующая организация провела действия по 

организации и проведению реализации имущества на комиссионных условиях, 

состав и наименования которых соответствуют акту описи и ареста имущества 

от «____»__________20___ г. № _________. 

 Наименование имущества: 
№ п/п Наименование и 

характеристика имущества 

Количество 

(шт.) 

Цена (руб. 

коп.) 

Стоимость имущества 

(руб. коп.) 

1 2 3 4 5 

1.     

 Всего:    



Продолжение приложения № 6 

 

 

которое является собственностью должника ___________________________________. 

                                                                                            (фамилия и инициалы/наименование) 

 2. Движимое имущество арестовано и/или конфисковано на основании 

исполнительного документа: ___________________________________________ 
          (наименовании документа и органа, выдавшего исполнительный документ) 

от «___»__________20___г. №______  

 3. Цена движимого имущества определена __________________________  
           

согласно ______________________________________ от  «___»________20___г.               

№ __________ по состоянию на «____»_________20__г. и составляет 

____________ (____________) руб. __ коп.                                                                                        
 цифрами)                     (прописью)   

Согласно акту об уценке имущества от «___»________20___г. № ______ 

стоимость имущества составляет ______________________ (_______________________)  

              (цифрами)                   (прописью) 

руб. ___ коп., (в случае, если проводилась уценка, повторная уценка). 

 4. Вышеуказанное имущество реализовано «___» ___ 20___ г. 

 5. Вознаграждение Специализированной торгующей организации 

согласно договору составляет __ % и равно: ________ (_________) руб. __ коп. 
                                   (цифрами)          (прописью) 

 6. Средства в размере ______________ (________________) руб. ____ коп.                                                                          
                                                         (цифрами)                       прописью)   

подлежат перечислению в Отдел. 

 Претензий относительно исполнения вышеуказанного договора Стороны 

не имеют. 
 

ОТДЕЛ: 

______________________________ 

______________________________ 
(наименование отдела судебных приставов) 

 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 

ТОРГУЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: 

_______________________________ 
(наименование организации) 

 

Адрес:___________________________ 

Реквизиты:_______________________ 

_________________________________ 

Адрес:___________________________ 

Реквизиты:________________________ 

_________________________________ 
 

__________________________________________ 

(должность) 

 

___________________________________________ 

(должность) 

____________   ______________ 
(фамилия, инициалы)               (подпись) 

_________________    ______________ 
(фамилия, инициалы)                 (подпись) 

  

М.П. М.П. 
 

 


